Et ultra preditta ipsis
Gubernatores nomine ante ditto
dederunt et concesserunt ditto
equiti Dominico et suius
heredibus et successoribus in
perpetuum liberam facultatem
potestatem et autoritatem cum
consensu et voluntate inscriptis
gubernatorum presentium et
futurorum successive predette
ecclesie Sancte Anne seu maioris
partis illorum nominandi creandi
et destinandi cappellanum in
ditta sua cappella et jure
patronatu qui cappellanus taliter
destinatus celebrari voleat et
deseat dittam missam lettam
quo pro qualibet die in
perpetuum in altare ipsius
cappelle (omissis).

1604, Napoli 9 settembre
Domenico Fontana si impegna
ad elargire 500 ducati ai
governatori della chiesa dei Santi
Quirico e Giulitta a Melide ove si
trovava la cappella dei Santi
Sebastiano e Rocco,
appartenente alla sua famiglia,
ogni qual volta egli esercitera
«plegiaria» a favore di altri.
Inoltre stabilisce che i figli
Sebastiano, Giulio Cesare,
Costanzo e Filippo potranno
ipotecare i beni solo fino alla
somma di 10 ducati.

Notai del Cinquecento, Marco
Antonio de Vivo di Napoli,
scheda 265, protocollo 28, ff.
289v-290v.

(f. 289v) Obligatio de non
fideiubendo pro equite Dominico
Fontana.

Die nono mensis septembris
tertie indictionis Neapoli 1604.
In nostri presentia personaliter
constitutus eques Dominicus
Fontana, regius architectus,
sponte coram nobis in vulgari
eloquio asseruit come per alcune
sue giuste cause moventeno sua
mente é stato forzato de
exequire et fare quello che di
sotto si contiene.

Percio detto cavaliero Domenico
Fontana si obliga et per sollenne
stipulatione promette a la
venerabile chiesa de San Chirico
a la cappella de San Rocco et
San Sebastiano de casa Fontana
sita de Meli de la diocesa di
Como et a li governatori di
quella et a me notaro publico,
presente et per detta cappella de
San Rocco et San Sebastiano de
casa Fontana recipiente et
stipulante, sempre che esso
cavaliero Domenico Fontana
plegiara, o per altri promettera
et si obligara in qualsivoglia
modo (f. 290r) per ogni summa
de denari minima et grande che
sia, statim et incontinenti fatta
che lui havera tal plegiaria et
obligatione per altri et non per
esso medesmo di realmente dare
et pagare subito a la detta
cappella de San Sebastiano et
San Rocco de casa Fontana sita
ne la chiesa de San Chirico de
Meli de la diocesi de Como, et a
li governatori presenti et futuri
de la detta cappella ducati
cinquecento de la moneta di
questo Regno. Ogne volta che
detto cavaliero Domenico
Fontana plegiara alcuna persona,
o fara qualche plegiaria per altri

piccola o notabile summa de
dinari et non obstante
guacumaque eccetione etiam
liquida preventione cum pacto et
per la observantia de tutto il
predetto il detto cavaliero
Domenico Fontana obliga sua
persona, tutti suoi beni mobili e
stabili, presenti et futuri a la
detta cappella de San Rocco et
San Sebastiano de casa Fontana,
sita in la detta chiesa de San
Chirico de Meli et a li
governatori de quella, presenti et
futuri et mihi notario presenti
cum constituto et precario in
forma et ultra predicta lo detto
cavaliero Domenico Fontana in
vigore del presente publico
instrumento vole et cossi
expressamente comanda a
Sebastiano, Giulio Cesare,
Constanzo et Felippo Fontana,
fratelli et soi filii legitimi et
naturali che non possano, ne
ciascheduno de essi in nesciuno
futuro tempo voglia ne possa,
promettere ne plegiare, o quovis
modo obligare, transferire et
hipotecare in tutto ne (f. 290v) in
parte in piccola ne in massima
summa la robba, beni et intrate
di esso cavaliero Domenico
Fontana solo per la summa de
ducati diece tantum et che tutte
le plegiarie, obligationi et
distrationi che detti sui figli
facessero et che excedessero la
detta summa de ducati diece per
volta, tanto in vita quanto in
dopoi la morte del detto
cavaliero Domenico Fontana ex
nunc prout et e contra la cassa,
irrita et annulla et per casse et
nulle vole che in ogne tempo
dette plegiarie et obligationi et
alienationi se habbiano et se
intendano accossi come mai
facte non fussero, atteso esso
cavaliero Domenico Fontana vole
et prohibisce, tanto ad esso
quanto a li detti soi figlioli, il
plegiare a nesciuna persona,
atteso desidera che li soi beni et
intrate si conservino per esso et
soi figlioli et per loro descendenti
in infinitum et quod bona sua
omnia conserventur in familia, et
non aliter nec alio modo quia sic
ipse eques Dominicus Fontana
voluit et disposuit. (omissis)

1607, Napoli 12 marzo

Da un atto, presentato il 30
ottobre nel tribunale di Lugano
da Giulio Cesare Fontana, si
apprende che il padre Domenico

aveva assegnato per dote alla
figlia Felice, moglie di Alessandro
Quadrio, alcuni beni posseduti
nel territorio di Coldrario. Poiché
Alessandro Quadrio, e suo padre
Marco, avevano venduto quei
beni al medico Mauro Giovio di
Lugano, nipote di Domenico
Fontana, senza il permesso di
Felice, il capitano di Lugano,
Teodoro Branda, afferma che il
contratto fu stipulato senza il
consenso di Domenico Fontana e
della figlia Felice.

Notai del Cinquecento, Marco
Antonio De Vivo di Napoli,
scheda 265, protocollo 31, ff.
72r-73r.

(f. 72r) Ratificatio protestationis
pro equite Dominico Fontana.

In Dei nomine. Per hoc presens
publicum actum cunctis pateat
et sit notum quod anno a
nativitate Domini millesimo
sexcentesimo septimo die
duodecimo mensis martij quinte
jndictionis Neapoli regnante
potentissimo Philippo austriaco
coram nobis notario publico,
judice et testibus infrascriptis ad
infrascipta vocatis presens et
personaliter existens jllustris
eques aureatus Dominicus
Fontana architectus generalis in
hoc regno Neapolis pro
serenissimo rege cattholico
Yspaniarum asseruit coram nobis
Julium Cesarem Fontana, eius
filium, de ordine et voluntate
ipsius equitis Dominici fecisse et
presentasse jnfrascrictum actum
apud curiam causarum Lugani
tenoris sequentis videlicet 1606
die lune 30 mensis octobris cum
sit quod jllustris eques aureatus
dominus Dominicus Fontana de
Melide architectus generalius in
regno Neapolis pro serenissimo
regge cattholico Hispaniarum
assigniaverit et dederit proparte
dotis domine Felicis eius filie,
uxoris domini Alexandri Quadrij
de Lugano jnter alia
possessionem et bona jacentia in
territorio de Coldrario et cum sit
quod dittus Don Alexander et
cum eo Don Marcus eius pater,
dittam possessionem et bona
alienaverit sive venditionem
fecisset cum gratia excellenti
artium et medicine doctori Don
Mauro Jovio de Lugano sine
licentia et consensu dicte Donna
Felicis nepoti jllustris domini
equitis Fontane quod tamen fieri
non poterit cum sit res data in
dotem et ne de premissis
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petendere possit ingniorantiam
jdcirco juris (f. 72v) remedio
implorato multum magnificus
doctor Theodorus Branda de
Basilea, capitaneus Lugani,
jnstantibus dictis jllustre equite
Fontana ac felice filia ut supra
nominatis mandat precipiendo
denuntiando et jntimando per
presentem protestationem cum
quolibet serviore Lugani
habentem dicto domino doctori
Mauro Jovio premissa omnia et
singula ut supra exposita et quod
protestantur et dicunt ipsum
contractum fuisse factum absque
consensu dicti jllustris domini
equitis Fontane et domine Felicis
filie et in eorum preiudutium
quia intendut dictam
possessionem et bona debere
stare pro cautione sua. (omissis)
Notaio Giovanni De Nardelli di
Napoli, scheda 283.

1594, Napoli 16 agosto
Domenico Fontana effettua un
prestito di 600 ducati ai
governatori della chiesa di
Sant’Anna dei Lombardi di Napoli,
e poiché all'epoca i prestiti erano
vietati, giustifica tale somma con
la richiesta di far celebrare
quotidianamente nella detta
chiesa una messa in suffraggio.
Notai del Cinquecento, Giovanni
de Nardelli di Napoli, scheda
283, protocollo 18, ff. 257r.-257v.
(f. 257r) Emptio introitum pro
equite Dominico Fontana.
(omissis).